

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI

Monaldi-Cotugno-CTO Sede: Via Leonardo Bianchi 80131 NAPOLI

Servizio proponente: Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE nº 957 del 30/08/2016

OGGETTO:Presa d`atto del DCA 33/2016 : Piano Regionale di Programmazione della Rete Ospedaliera ai sensi del DM 70/2015. Adozione dell'Atto Aziendale.

REGISTRAZIONE CONTABILE

Come da allegata scheda computerizzata

Il Direttore del Servizio Economico. Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è formato da n.

pagine e n.

allegati, è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line di

questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009, per 10 gg. consecutivi a decorrere dal

ed è divenuto esecutivo il

3 O SET. 2016

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo
- è pervenuto ex L.R. 52//94 al Collegio Sindacale

il

Prot.

- è stato notificato in data

alle seguenti UU.OO.CC.

Il Responsabile del procedimento

Premesso-

- che con Decreto n. 11 del 23.2.2016 del Commissario ad Acta per l'attuazione del Piano di rientro dei disavanzi del settore sanitario della Regione Campania è stato approvato l'Atto Aziendale dell'AORN Azienda Ospedaliera dei Colli di Napoli, con riserva di rivisitazione a seguito del riassetto della rete ospedaliera regionale alla luce del Regolamento di cui al DM 70/2015, recante "Definizione degli standards qualitativi, strutturali, tecnologici e quantitativi relativi all'assistenza ospedaliera, in attuazione dell'art. 1, c. 169, della L. 30 dicembre 2004, n. 311, e dell'art. 15, c. 13, lettera c), del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n.13";
- che con Decreto n. 33 del 17.5.2016 del Commissario ad Acta per l'attuazione del Piano di rientro dei disavanzi del settore sanitario della Regione Campania è stato approvato il documento denominato "Piano regionale di programmazione della rete ospedaliera ai sensi del DM 70/2015", che sostituisce il Piano approvato con DCA n. 49/2010;
- che, con nota n. 4743 del 01.08.16, a firma del Commissario ad Acta dott. Joseph Polimeni , l'Azienda è stata invitata a provvedere, in attuazione di quanto previsto dal predetto decreto entro il termine ultimo del 30.9.2016 alla revisione dell'Atto Aziendale per la pianificazione delle discipline e dei relativi posti letto, nonché per la individuazione delle UOC, UOS e UOSD come previsto dal DCA18/2013, in linea anche ai criteri di progressiva implementazione del DM 70/2015 e con il conseguente DCA 33 del 17.5.2016 ad oggetto "Piano Regionale di Programmazione della Rete Ospedaliera";
- che, entro 60 giorni dalla pubblicazione del Piano, l'Azienda dovrà presentare in Regione un cronoprogramma operativo di implementazione rispetto a quanto indicato dalla nuova programmazione;
- preso atto del parere obbligatorio espresso nella seduta del 30-9-2016 dal Collegio di Direzione sull'atto aziendale sottoposto;
- che si è data informativa in data odierna alle OO.SS. sul documento riformulato per effetto del citato DCA 33/2016

Ritenuto

- di dover procedere al recepimento delle prescrizioni e delle indicazioni programmatiche ed operative previste nel predetto Piano regionale, integrando e modificando l'Atto aziendale, per renderlo coerente con la programmazione regionale, stabilendo che devono ritenersi non più vigenti tutte quelle disposizioni organizzative, funzionali, gestionali in contrasto con il nuovo Piano

DELIBERA

- 1. di approvare, come approva, il seguente documento, integrativo e modificativo dell'Atto Aziendale approvato con DCA n. 11 del 23.2.2016, con il quale vengono recepite le indicazioni programmatiche ed operative e le funzioni attribuite all'Azienda Ospedaliera dei Colli di Napoli, nell'ambito del Piano regionale ospedaliero per il triennio 2016-2018 (DCA n. 33 del 17.5.2016) ed in tal senso sono state abrogate tutte le indicazioni di cui all'Atto Aziendale adottato con deliberazione 191/2016 che di fatto viene revocato e sostituito dal nuovo Atto Aziendale allegato alla presente deliberazione;
- 2. di procedere, nei termini indicati in premessa, alla determinazione di un cronoprogramma operativo, da rimettere alla Regione Campania, di implementazione rispetto a quanto programmato;

3. di trasmettere alla Regione Campania – Struttura Commissariale per l'approvazione dello stesso, il presente atto, con relativo allegato, riservandosi l'attuazione di quanto in esso contenuto ad avvenuta approvazione da parte degli Organi Competenti;

4.di procedere alla pubblicazione del presente atto, che si dichiara immediatamente esecutivo, e del suo allegato sul sito web aziendale e trasmettere copia del seguente atto a :

Jett Giuseppe Lor

- ✓ Direttori di Dipartimento
- ✓ Direttori UU.OO.CC.
- ✓ Collegio Sindacale.

Il Direttore Sanitario

Dott. Giuseppe Matarazzo

Il Direttore Amministrativo

Dott.Germanal Perito

24